



Prospekt for Nepal 2010's skole i Bungamati!



Indledning:

På mange måder ligner velgørhedsbranchen forretningsverdenen, selvom vi med Nepal 2010 baserer vores "forretning" på velgørhed fra dem der af et godt hjerte donerer/sponserer for at hjælpe vores lille forening til at vores visioner kan blive til virkelighed.

Der er hårdt brug for dette, især efter nogle af de største jordskælv i over 80 år ramte Nepal i april 2015.

Nepal 2010 har siden da, været særdeles aktive bl.a. ved uddeling af mad og støtte til forskellige skoler med skolemateriale og rådgivning om hvordan forskellige samarbejdsformer kan praktiseres. Selvom der har været et udbredt ønske om at vi skulle støtte med økonomisk bistand, har vi måtte skuffe en del af dem med, at vi ikke har mulighed for dette. Det har været en proces hvor vi har skulle forklare og lære dem, at de også selv har ansvar for at få deres dagligdag til at fungerer uden en konstant støtte fra vores side. Vi vil dog stadig hjælpe i den udstrækning vi kan, så længe de holder sig indenfor de områder hvor vi arbejder med at hjælpe børn til en uddannelse – især de udsatte grupper af børn.

Det er netop det centrale i Nepal 2010's arbejde; undervisningen af fremtidens borgere i Nepal, uden skelen til status, kaste eller indplacering i samfundet. Udsatte børn i nød har klare vores 1. prioritet.

Nepal 2010's to delprojekter!

Vi har valgt at lancere vores 2 delprojekter som prospekt 1 og 2, som er hvad vi vil koncentrere os om. Her er det vores prospekt 1. skolen i Bungmati, Shree Mahankal Primary School der skal præsenteres.



Det der er specielt for denne skole er, at det centrale i vores arbejde ligger i det forebyggende, idet ca. 50% af børnene på Mahankal arbejder på nærliggende fabrik der fremstiller mursten og netop for at de ikke skal forsøge sig som "lykkeriddere" længere inde i Kathmandus slum og/eller turistkvarterer, ønsker vi at give Mahankal School nogle faciliteter der kan virke tiltrækkende og motiverende for områdets børn. Det enkleste ville dog være, hvis det blot var fabrikken der ansatte børnene, så kunne vi have fundet på at forhandle direkte med dem, om at lade børnene gå i skole i stedet for at arbejde og givet dem en eller anden form for midlertidig kompensation for manglende udført arbejde i en periode, til de selv kunne finansiere denne "service" fra fabrikken side f.eks. ved at vi midlertidigt betaler for børnenes skolegang og så hjælpe dem med at finde andre måder at finansiere dette evt. gennem konsulentbistand til virksomheden.

Nu har man måske allerede læst vores projektbeskrivelse og kender derfor de centrale dele i vores visioner, så med dette prospekt henvender vi os mest til dem der ønsker, at ville indgå i et konkret samarbejde, om at opbygge et sociale åndehul ved Bungamati en by sydvest for Kathmandu, hvor 1. prioriteten er at hjælpe børn til en uddannelse frem for at de skal arbejde og herved forbedre deres chancer for en bedre tilværelse.

Hvad indeholder prospektet så?

Visionen med Mahankal School er, at forbedre skolen herunder oprette et herberg, hvor børn der har mistet en af eller begge deres forældre, trygt kan henvende sig, få et sted at bo og en uddannelse.

Det der skal ske med skolen er, at der ovenpå den eksisterende bygning skal tilbygges en første sal med flere lokaler, der skal indrettes til specialundervisning i f.eks. kemi, musik, film, biologi samt andre fag der især appellere til områdets børn, så de vil føle det som en gave, at få lov til at deltage i disse spændende fag. Herberget, en bygning 20 m fra skolen, har vi tænkt os indrettet til dette formål. Her kan de børn der ikke har noget sted at bo, så passe deres skole og være under beskyttelse, mens de går på "vores" skole.

Vores mere langsigtede plan er også, at tilbygge et lægehus og en tandlægeklinik, hvor skolens børn kan modtage gratis sundhedstjek og tandlægehjælp samt i forbindelse med skolen indrette en mindre sportsplads, hvor børnene kan dyrke idræt som f.eks. atletik, cricket, fodbold m.m.

Skolen og herberget har dog 1. prioritet og er budgetteret til, at ville koste omk. 900.000 dkk. inklusiv omkostninger til mad, lønninger og administration de første 2 år. Herefter skal der skaffes sponsorer og donere til driften fremover. Det skal de så på de 2 år lære at finde løsninger på.

Selve restaureringen af skolen samt tilbygning af nye lokaler på første sal, indretning af køkken samt forbedring af nabohuset til brug som herberg/hostel, vil kunne ligge inden for rammerne af dette budget.

Faktuelt er det tilbygning af 8 lokaler oven på den eksisterende bygning og herefter en restaurering af nabobygningen med indretning af 12 værelser og et kontor, da bygningen foreløbig indeholder det lokale administrationskontor inkl. skolekomiteens mødelokale.

Den beregnede pris pr. kvm. er på knapt 2000 dkk. for både restaurering, nybygning og nagelfast udstyr inkl. alle installationer af toiletter, vand og el. Det vil blive en udvidelse af selve skolen på omk. 320 m².

Former hvormed man kan hjælpe og blive partner:

Vi opererer med flere forskellige finansieringsformer for restaurering/gennemførelse af byggeriet samt restaureringen af nabohuset til herberg og indretning af begge. Den første opgave er selvfølgelig at mødes med interesserede, der kunne tænke sig at hjælpe os med "prospektet", hvorfor vi efterlyser sponsorer, løbende bidrag eller andre der kan støtte os med engangsbeløb - alle bidrag er vigtige og tæller lige meget.

En anden form for hjælp kunne være at yde bistand til specifikke enkeltdelen af skolen, som at sponsere en del af bygningen f.eks. et eller flere lokaler. Det kunne også være sponseringen af køkkenet til bespisning af børnene på skolen og herberget eller det kunne være en doner af IT-udstyr til skolen og til brug i fritiden for de børn der skal bo på/ved skolen. En anden form for hjælp kunne også være, at sende fagfolk til Nepal for at udføre selve byggeriet, altså; håndværkere og teknikere der kan gennemfører den praktiske del.

Etaper for gennemførelsen:

1. etape vil bestå i en restaurering af skolens underetage samt planlægning af tidsplanen for byggeriet, forhandling med leverandører, entreprenøren samt administrere skoles dagligdag, som skal foregår for en del af det, mens arbejdet foregår. I denne del skal forberedelsen af første salen fastlægges og forberedes. Det forventede budget for denne del vil være ca. 80.000 dkk. eller i lokal valuta ca. 1.350.000 NRs.

2. etape vil være gennemgang af nabobygningen og restaurering af denne, så vi kan modtage de børn der skal gå på vores "nye" skole, når den står færdig. Dette er budgetteret til knapt 100.000 dkk. svarende til ca. 1.6 mill. NRs. (kursen 24-02-17)

3. etape er selve byggeriet af første salen og noget af pladsen på herberget vil under denne proces blive inddraget som undervisningslokaler, så kun halvdelen af skolen vil være i brug under byggeriet og når opførelsen er halvt færdig vil der blive skiftet rundt til modsatte lokaler, den del hvor første salen er færdig. Budget 260.000 dkk. Svarende til 4.3 mill. NRs.

4. etape vil være at færdiggøre herberget ved at klargøre de midlertidige undervisningslokaler til rum for de børn der skal bo på herberget. Budget omk. 60.000 dkk eller ca. 1 mill. NRs.

5. etape er at renovere skolegård til gårdhave og ydermurene samt indretning med skoleborde, stole og møbler til herberget og dette forventes at løbe op i ca. 120.000 dkk. omregnet til knapt 2 mill. NRs. Til alt dette lægges drift 80.000 dkk. og lønninger 200.000 dkk for to år i alt 280.000 dkk/4,7 mill NRs.

Tidsplanen i dette projekt:

Ved opstart af de enkelte etaper forventes der at gå ca. 6 uger med planlægning, møder og restaureringen.

2. etape; restaureringen af herberget forventes et tilsvarende tidsforbrug ligeledes omk. 6 ugers varighed.

Etape 3, selve byggeriet af 1. sal er sat til mellem 8-14 uger, dette forudsat at det ligger på et tidspunkt udenfor regntiden ellers må man forvente at processen må forlænges med 1-2 måneder altså + 4 til 8 uger.

Færdiggørelsen af 4. etape, herberg og undervisningslokaler er ikke på samme måde afhængig af vejrlige forhold, da lang størsteparten vil foregå indendørs. Tidsforbrug vil være på ca. 6 uger.

Indretning af skolegård og herberg, forventes ligeledes at stå på i 6 uger så samlet vi det hele kunne gøres på mellem 8 og 10 måneder fra starten afhæng af om noget uforudset skulle dukke op.

Alle med interesse for dette delprojekt hører vi meget gerne fra og vil fremsende detaljerede tegninger og prisberegninger der løbende vil blive opdateret.

Visionsoversigt for forslag til kommende byggeri kan ses på hjemmesiden under publikationer. Denne visionsoversigt indeholder skitsen til en helt ny skole og ikke for Mahankal School derfor skal lægges et beløb af 1,5 mill. dkk. knapt 25 mill. NRs oven i budgettet der skal anvendes til køb af en egnet grund.

Man kan altid kontakte os på mail nepal2010.dk@gmail.com eller ”fange” os på mobil:

i Danmark: (+45) 40 5757 60 eller

i Nepal: (+977) 9818 213 107

hvis man har spørgsmål til dette prospekt, men også til andet om Nepal 2010.



Mahankal school med omhandlende ”herberg” i baggrunden.